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Vedrørende L 94 – forslag til ændring af lov om godkendelse og syn 
af køretøjer (offentliggørelse af tilsynsresultater)

Under 1. behandlingen af forslaget var der en drøftelse af, hvorvidt offentliggø-
relsesformen var optimal i forhold til at sikre fuld tilgængelighed til tilsynsre-
sultaterne for alle bilejere, herunder også personer, der ikke har adgang til in-
ternettet.

Der er flere muligheder for at sikre en bredere tilgang til offentliggørelsesfor-
men.

Én mulighed kunne være, at der som foreslået ved første behandlingen frem-
over skal ske et opslag af tilsynsresultaterne synligt i synshallerne. Muligheden 
for at offentliggøre tilsynsresultatet ved opslag i synshallen blev overvejet i for-
bindelse med forberedelsen af lovforslaget, men blev ikke medtaget ud fra en 
betragtning om, at når borgeren først stod med sin bil i synshallen, var det for 
sent at få denne information. Jeg tror generelt ikke, at bilejerne vil køre rundt 
og tjekke opslag i de enkelte synshaller om Trafikstyrelsens tilsynsresultater, 
før de træffer beslutning om, hvilken synsvirksomhed de vil anvende.

En anden mulighed kunne være at udsende oplysninger om tilsynsresultaterne
i forbindelse med indkaldelsen til syn. Denne model har den fordel, at den til-
godeser hensynet til information af alle bilejere, hvad enten de har internetad-
gang eller ej, og vel at mærke på det tidspunkt, hvor de skal beslutte sig til, 
hvilken synsvirksomhed de vil anvende. En ulempe ved modellen er, at der kan 
være en risiko for, at visse tilsynsresultater er forældede, inden synet gennem-
føres. Dette skyldes, at indkaldelsen udsendes med 8 ugers varsel. Især dårlige 
tilsynsresultater bliver hurtigt fulgt op af nye tilsynsbesøg, der kan føre til et 
andet resultat. Det vil derfor være nødvendigt at gøre opmærksom på dette og 
henvise til Trafikstyrelsens hjemmeside på internettet for oplysninger om op-
daterede tilsynsresultater.

Samlet vil jeg mene, at modellen med udsendelse af tilsynsresultaterne sam-
men med indkaldelsen til syn er mest effektive og enkel måde at tilgodese hen-
synet til information af alle bilejere. Ordningen vil kunne indføres inden for 
rammerne af det eksisterende lovforslag, så der kræves ikke noget ændringsfor-
slag.

Jeg agter derfor at gennemføre denne ordning, såfremt lovforslaget vedtages.
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Side 2/2Det er dog vigtigt at opretholde en vis fleksibilitet i valget af kommunikations-
form i forhold til bilejerne. Skulle den teknologiske udvikling medføre mere ef-
fektive måder at formidle informationen på, bør der således være mulighed for 
senere at ændre på offentliggørelsesformen. Når ordningen kar kørt i et år vil 
jeg derfor foretage en evaluering af modellen.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


